17.468.557/0001-54.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 02/07/2025 e revogando as dispo-
sições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos três (03) dia do mês de
julho (07) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).
Enilson de Araújo Rios
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO AO CONTRATO CONTRATO 087 088 E 089.2025

EXTRATO AO CONTRATO CONTRATO 087/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA GUIMARAES MATERIAS DE CONS-
TRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA-EPP
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTOS
E FERROS PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ARENÁ-
POLIS-MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATI-
VOS E OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR: R$ 110.172,00.
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/26/2025.
EXTRATO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 088/
2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA DO LAHR COMERCIO DE MOVEIS
LTDA
OBJETO: O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT RECONHECE O DEVER
DE INDENIZAR O CREDOR NO MONTANTE DE R$ 2.890,00 (DOIS
MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS), DECORRENTE DA NO-
TA FISCAL Nº 000.000.257, APRESENTADAS E LISTADAS EM ANE-
XO AO PROCESSO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 013/2025.
VALOR: R$ 2.890,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 31/07/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025
EXTRATO CONTRATO DE RATEIO DE COOPERAÇÃO TÉCNI-

CA E FINANCEIRA
Nº 089/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: JEFFERSON NOGUEIRA SOUTO
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO DE RATEIO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA TEM POR OBJETO O REPASSE FI-
NANCEIRO DO MUNICÍPIO AO CONSÓRCIO, PARA ORGANIZAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DO CIDES-ARP E ADOÇÃO DE POLÍTICAS IN-
TEGRADA VOLTADAS PARA A MELHORIA DE QUALIDADE DE VIDA
DE SUAS POPULAÇÕES E DO DESENVOLVIMENTO URBANO,
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL NOS MUNICÍPIO QUE COM-
PÕEM O CONSÓRCIO CONFORME EXPRESSA AUTORIZAÇÃO LEGIS-

LATIVA CONSTANTE DA LEI MUNICIPAL Nº 898/2005 DE 03 DE NO-
VEMBRO DE 2005, LEI MUNICIPAL Nº 907/2006 E LEI 1894/2025,
E SEGUNDO PROTOCOLO DE INTENÇÕES CELEBRADO ENTRE OS
MUNICÍPIOS PARTICIPANTES DO CONSÓRCIO.
VALOR: R$ 5.237,36
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 31/12/2028.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2025

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Agente de
Contratação e Equipe de apoio, torna público aos interessados a
abertura da INEXIGIBILIDADE N° 014/2025, para CONTRATA-
ÇÃO DO SHOW ARTISTICO NACIONAL COM A “DJ BARBARA
LABRES” PARA APRESENTAÇÃO NA IV EXPONÁPOLIS/2025,
NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT. O processo completo en-
contra-se à disposição dos interessados, na sala de Licitação. E-
mail: licita.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65) 3343-1105.
Arenapolis-MT, 03 de Julho de 2025.
REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Agente de
Contratação e Equipe de apoio, torna público aos interessados a
abertura da INEXIGIBILIDADE N° 015/2025, para CONTRATA-
ÇÃO DO SHOW ARTISTICO NACIONAL COM A DUPLA “HU-
GO E GUILHERME” PARA APRESENTAÇÃO NA IV EXPONÁ-
POLIS/2025, NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT. O processo
completo encontra-se à disposição dos interessados, na sala de
Licitação. E-mail: licita.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65)
3343-1105.
Arenapolis-MT, 03 de Julho de 2025.
REGINA LUCIA DE SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 05/

2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 91/2025
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Agente de
Contratação, nomeada pela Portaria 18.682/2025, torna público
que estará realizando licitação na Modalidade de Concorrência
Pública 05/2025, regido pela Lei nº. 14.133/2021 de 1º de abril
de 2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a im-
plantação de 61,00M de bueiros tubulares metálicos DN
3,05M, afim de proceder a substituição de pontes de ma-
deiras em estradas não pavimentadas, incluindo mão de
obra e materiais necessários de acordo com o projeto bá-
sico, memorial descritivo, cronograma físico financeiro e
conforme planilha orçamentária e demais documentos que
compõem o ANEXO I do edital, conforme termo de Conve-
nio N°0109-2024, em atendimento da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, deste Município de Aripuanã-MT.
Data de abertura dos envelopes: 18/07/2025 horário:

Sexta-feira, 4 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4771

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 61 Assinado Digitalmente